[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
             №
         село Красносельское
О внесении изменений в постановление администрации

Красносельского сельского поселения Динского района

от 28.03.2011 № 57 «Об экспертизе муниципальных правовых актов на коррупциогенность в администрации Красносельского

сельского поселения Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», с внесенными изменениями Федеральным законом от 21октября10.2013 № 279-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», законом Краснодарского края от 23 июля 2009 №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», администрация Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 28.03.2011 № 57 «Об экспертизе муниципальных правовых актов на коррупциогенность в администрации Красносельского сельского поселения Динского района» изменения, изложив наименование в следующей редакции: «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органа местного самоуправления Красносельского сельского поселения Динского района».

2. Внести в приложение№1, утвержденное постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 28.03.2011 № 57 «Об экспертизе муниципальных правовых актов на коррупциогенность в администрации Красносельского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
 2.1. В подразделе 2.3.раздела 2 абзац 4 изложить в следующей редакции:

2

«Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом или должностным лицом, которым оно направлено.»
2.2. В подразделе 2.3.раздела 2 абзац изложить в следующей редакции:

«В тридцатидневный срок со дня получения заключения по результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.»
2. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения (Рокитянской) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Красносельского

сельского поселения
                                                                М.В. Кныш